



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE FÉLIX DO XINGU
PODER LEGISLATIVO

Avenida Coronel Tacredo Neves n°. 670 - Cento - CEP 68380-000

ANEXO III
PLANILHA ORÇAMENTARIA/GERAL

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ALFINETES COLORIDO CABEÇA PÉROLA-perola redonda na cabeça, cabeça colorida e corpo prata, composição aço niquelado e plástico Tamanho:37mm. Caixa c/ 160 unidades	UNIDADE	30	25.90	777,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3, COR AZUL e PRETA- Almofada para carimbo, material caixa plástica, almofada de esponja absorvente revestida em tecido de algodão e feltro, entintada na cor azul, sem álcool, tamanho número 03. Deverá conter na embalagem data de fabricação, data de validade, composição química da tinta, e informação de segurança.	UNIDADE	50	31.99	1.599,50
3	COLA EM BASTÃO, a base de água, lavável, atóxica, embalagem em material plástico reciclado contendo 20g, blister de papel reciclado. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UNIDADE	50	41.99	2.099,50
4	BORRACHA APAGADORA BRANCA NATURAL 40X25MM 60X1	CAIXA	50	161.90	8.095
5	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS-, papel off-set, com 100 folhas, comprimento de 160 x 220 mm (CxL), capa dura, com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54g	UNIDADE	50	39.79	1.989,50

SAMMAX
CNPJ 28.964.098/0001-16
TEL: (94) 99297-1995

6	CAIXA POLIONDA P/ ARQUIVO MORTO confeccionada em plástico amarelo, P.V.C.reforçado com onda simples tujo B padrão medindo 13,5x24,5x36cm, tamanho ofício, medida interna 350x135x240mm.	UNIDADE	200	55.70	11.140
7	CALCULADORA número dígitos 12, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria ou solar, características adicionais sem impressão, comprimento aproximado 13 cm, largura 10 cm, altura 2,5 cm.	UNIDADE	100	79.80	7.980
8	CANETA/BOLÍGRAFO 1.0 MM PONTA MÉDIA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIVERSAS	CAIXA	100	85.98	8.598
11	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 08- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 8, caixa 100X1	CAIXA	50	21.75	1.087,50
12	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 4- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 4, caixa 100X1	CAIXA	100	17.90	1.790
13	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 05- material aço carbono, formato paralelo, tamanho, Nº 5, caixa 100X1	CAIXA	100	18.90	1.890
14	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 02- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 2, caixa 100X1	CAIXA	200	17.90	3.580
15	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 03 - material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 3, caixa 100X1	CAIXA	100	18.90	1.890
16	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 01- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 1, caixa 100X1	CAIXA	100	12.90	1.080
17	Cola ISOPOR 90gr 12X1	CAIXA	150	154.90	23.235
18	CORRETIVO LIQUIDO multiuso, com pincel aplicador, material a base de agua, 12X18ML-	CAIXA	50	72.99	3.649,50

SAMMAX
 CNPJ: 38.964.058/0001-15
 TEL: (94) 99297-1595

SAMMAX
 CNPJ: 35.954.055/0001-15
 TEL: (94) 99297-1595



19	ESTILETE LARGO, em carbono polipropileno, lamina de aço carbono, alta resistencia, trava de segurança de 18 mm cores diversas. 12/X1	UNIDADE	100	131.80	13.180
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE, tamanho 12x30mm	UNIDADE	50	32.70	1.635
21	FITA CREPE, 19 MM X 50 M- Fita crepe, adesiva, tamanho: 19 mm x 50 m. PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	40	152.90	6.116
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50M-Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12mm, comprimento 50m, pacote com 12 rolos	PACOTE	50	203.90	10.095
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50 MM X 50 M- Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC).	UNIDADE	50	29.80	1.490
24	GRAMPEADOR DE PAPEL GANDE ATE 100 FOLHAS- 26/6, com capacidade para perfurar ate 100 fls, Grampeador médio de mesa metálico, Pintura epóxi (líquida), Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, Capacidade para grampear até 100 folhas de papel, UTILIZA GRAMPOS 23/6 - 23/8 - 23/10 e 23/13.	UNIDADE	50	279.80	13.990
25	GRAMPEADOR DE PAPEL, ATE 30 FOLHAS-Grampeador para papel, de mesa. Tamanho médio. Capacidade grampear até 30 folhas. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico embarrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epoxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência. Toda estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e caraca deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. UTILIZA GRAMPOS 26/6.	UNIDADE	50	39.90	1.995
26	GRAMPO GALVANIZADO 23/06 - 23/8 - 23/10 - 23/13. CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	100	18.90	1.890

SAMMAX
 CNPJ: 35.964.085/0001-15
 TEL: (94) 99297-1695



27	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 26/6., CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	100	21.90	2.190
28	COLCHETE LATONADO NUMERO 10- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 10. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	32.90	1.645
29	COLCHETE LATONADO NUMERO 14- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 14. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	31.80	1.590
30	COLCHETE LATONADO NUMERO 15- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n° 15. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	35.80	1.790
31	GRAMPO TRILHO METAL (ROMEU E JULIETA), com capacidade 300fls. cx com 50x1	CAIXA	50	41.90	2.095
32	GRAMPO PLASTICO, material plastico polipropileno, cor branca, capacidade 300fls, 50x1	PACOTE	50	35.90	1.795
33	LAPIS PRETO, em madeira HB N°02, envernizado, ponta resistente, sem borracha, caixa 144X1.	CAIXA	50	149.80	7.490
34	ELÁSTICO ÚTIL, material borracha natural, pacote com 1200und, peso 1.000g	PACOTE	50	75.90	3.795
35	LIVRO ATA PAUTADO-, capa dura, com folhas paltadas e numeradas, com 100 (cem) páginas. Formato: 200mmX298mm	UNIDADE	50	39.90	1.995
36	CANETA MARCA TEXTO, PONTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS- Caneta marca - texto, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4 mm . Comprimento (com tampa) de 135mm (admitindo variação de +/- 5mm). Ponta de feltro e finta à base de solvente resistente a água. Deve cobrir, no mínimo, 12 folhas de papelofício, distribuídos em 56 linhas de 96 caracteres diversos por linha, fonte tipo "TIMES NEW ROMAN" tamanho 10. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	93.90	4.695

Handwritten signature

37	CANETA CD/DVD PRETA- Marcador permanente para escrever sobre o CD/DVD (ponta poliéster 2.0mm). Cor preta. Tinta a base de álcool. Espessura de escrita: 0,5mm. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	93.80	4.690
38	PASTA COM ABA –ELÁSTICO-Pasta com aba - elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2, cor incolor, características adicionais com elástico, tamanho ofício.	UNIDADE	50	4.90	245
39	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO C/ VISOR + ETIQUETA+ GRAMPO PLÁSTICO-Pasta suspensa para arquivo, em papel cartão marmorizado em cartão/kraft com vareta plástica, com visor e com grampo plástico+ etiqueta 170 g na cor: Formato: 235X 360mm. Caixa com 50 Unidades	CAIXA	50	358.90	17.945
40	PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO- Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com proteção metálica das bordas inferiores e garras reforçadas, em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação.	UNIDADE	40	23.90	956,00
41	PASTA PLÁSTIFICADA PARA FOLHETOS COM 100 PLÁSTICOS-PASTA PLÁSTIFICADA PARA FOLHETOS COM 100 PLÁSTICOS	UNIDADE	50	119.80	5.990
42	PERCEVEJOS MEDIDOS, aço latonado dourado de 9mm, cx c/ 100X1	CAIXA	50	35.90	1.795
43	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO PARA 30 FOLHAS 2 FUROS- Perfurador de papel, em aço, com capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. Estrutura metálica de alta resistência, c/ regua posicionada, c/ trava de segurança, c/ base plástico ante-risco, p/ proteção de mesa.. Cor preta.	UNIDADE	50	80.90	4.045

[Handwritten signature]

44	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO PARA 40 FOLHAS 2 FUROS- Perfurador de papel, em aço, com capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. Estrutura metálica de alta resistência, c/ regua posicionada, c/ trava de segurança, c/ base plástico ante-fisco, p/ proteção de mesa.. Cor preta.	UNIDADE	50	92.17	4.608,50
45	PINCEL ATOMICO PERMANENTE, cores variadas, com tampa asfixiante, tinta de nylon 5.9mm, com grande reservatório de tinta (8.5x70mm) cx com 12X1.	CAIXA	50	114.80	5.740
46	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM- Prancheta A4, 330 mm x 230 mm. Fabricada em fibra pp, formato A4, cor fumê, prendedor de metal. Altura: 330 mm, largura: 230 mm, espessura: 3,2mm.	UNIDADE	50	24.99	1.249,50
47	PRANCHETA DE ACRÍLICO/ POLIPROPILENO COM PEGADOR METAL EM FERRO GALVANIZADO NO TAMANHO OFÍCIO A4.	UNIDADE	50	34.98	1.749
48	Régua de 30 cm com Apoio Para Os Dedos-em poliestirenoe, espessura de 3,4 mm.	UNIDADE	50	19.90	995,00
49	EXTRATOR DE GRAMPO, reforçado, tipo espátula, composto por inox anti ferrugem, zincado, CX com 12 (doze) unidade.	UNIDADE	50	11.99	599,50
50	Tesoura de Aço Inax 8" com lâminas de aço inox e cabos de polipropileno	UNIDADE	50	35.90	1.795
51	TINTA PIGMENTADA para refil sem tinta- COR PRETA 30 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	95.99	4.799,50
52	TINTA PIGMENTADA para refil sem tinta- COR AZUL 30 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	50	96.70	4.835
53	TINTA PARA CARIMBO PRETA- Tinta para carimbo, a base de água, na cor preta, para todos os tipos de almofadas, frasco com 42 mL. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	30	167.80	5.039



54	TINTA PARA CARIMBO AZUL-Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml	CAIXA	30	28.98	869,40
55	VISOR PARA PASTA SUSPENSA + ETIQUETA C/50JG	PACOTE	30	49.70	1.491
56	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO 75G/M2- Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m ² a 78 g/m ² .	CAIXA	250	180.99	45.275,50
57	PISTOLA DE COLA QUENTE, tamanho grande bivolt 110v/220v, ideal para colagem de papel, flores artificiais, artigos em madeira, plásticos, cerâmica, caixas de papelão, brinquedos, etc. Selo de segurança INMETRO. Utiliza bastão grosso de 1/2	UNIDADE	50	190.90	9.545
58	PRENDEDOR DE PAPEL tipo blinder-clip em aço cor preta base 19mm, para prender até 70 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	CAIXA	50	15.90	795,00
59	PORTA CANETA/LAPIS/CLIPES, produto fabricado em chapa de aço expandida, com pintura eletrostática, conjunto 3x1, dimensões aproximadas 8,5cm largura x 10,5cm altura x 28cm.	UNIDADE	50	35.98	1.799
60	PORTA FOLHA, de parede em acrílico transparente com par de parafusos inclusos, resistente com mínimo de 3mm de espessura, com capacidade de uma folha A4 horizontal, tamanho 30x21cm (largura x altura), com 2 (dois) furos para fixação em porta de madeira, ocupando área entre 1,40m e 1,60m do piso, localizado no centro da porta segundo orientações da ABNT NBR 9050:2004. Garantia contra amarelamento das folhas	UNIDADE	50	85.90	4.295

61	BLOCO DE RECADO material papel, largura 102, comprimento 152, tipo removível, características adicionais auto-adesivo, pacote com 4(quatro) blocos	PACOTE	50	23.90	J.195
62	FOLHA DE EVA, liso 2MM 60X40CM, cores variadas.	UNIDADE	50	9.79	489,50
67	MOLHADOR DE DEDOS- Molhador de dedos, pasta de 12 gramas, utilizado para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	20	17.90	358,00
				VALOR TOTAL	R\$ 949,93⁹

do Xingu/PA - 19 de dezembro 2023

SAMMAX
 CNPJ: 35.954.055/0001-15
 TEL: (94) 99297-1595





ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE FÉLIX DO XINGU
PODER LEGISLATIVO

Avenida Coronel Tacredo Neves n.º. 670 - Cento - CEP 68380-000

ANEXO III
PLANILHA ORÇAMENTARIA/GERAL

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ALFINETES COLORIDO CABEÇA PÉROLA-perola redonda na cabeça, cabeça colorida e corpo prata, composição aço niquelado e plástico Tamanho:37mm. Caixa c/ 160 unidades	UNIDADE	30	19,90	597,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3, COR AZUL e PRETA- Almofoada para carimbo, material caixa plástica, almofada de esponja absorvente revestida em tecido de algodão e feltro, entintada na cor azul, sem álcool, tamanho número 03. Deverá conter na embalagem data de fabricação, data de validade, composição química da tinta, e informação de segurança.	UNIDADE	50	24,90	1.245
3	COLA EM BASTÃO, a base de água, lavável, atóxica, embalagem em material plástico reciclado contendo 20g, blister de papel reciclado. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UNIDADE	50	36,00	1.800
4	BORRACHA APAGADORA BRANCA NATURAL 40X25MM 60X1	CAIXA	50	150,00	4.500
5	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS-, papel off-set, com 100 folhas, comprimento de 160 x 220 mm (CxL), capa dura, com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54g	UNIDADE	50	29,90	1.495

6	CAIXA POLIIONDA P/ ARQUIVO MORTO confeccionada em plástico amarelo, P.V.C.reforçado com onda simples tufo B padrão medindo 13,5x24,5x36cm, tamanho ofício, medida interna 350x135x240mm.	UNIDADE	200	49,90	9.980
7	CALCULADORA número dígitos 12, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria ou solar, características adicionais sem impressão, comprimento aproximado 13 cm, largura 10 cm, altura 2,5 cm.	UNIDADE	100	69,90	6.990
8	CANIETA/BOLÍGRAFO 1.0 MM PONTA MÉDIA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIVERSAS	CAIXA	100	79,90	7.990
11	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 08- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 8, caixa 100X1	CAIXA	50	12,90	645
12	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 4- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 4, caixa 100X1	CAIXA	100	32,90	3.290
13	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 05- material aço carbono, formato paralelo, tamanho, Nº 5, caixa 100X1	CAIXA	100	32,90	3.290
14	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 02- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 2, caixa 100X1	CAIXA	200	12,90	2.580
15	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 03 - material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 3, caixa 100X1	CAIXA	100	32,90	3.290
16	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 01- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 1, caixa 100X1	CAIXA	100	32,90	3.290
17	Cola ISOPOR 90gr 12X1	CAIXA	150	144,00	21.600
18	CORRETIVO LIQUIDO multifuso, com pincel aplicador, material a base de agua, 12X18ML-	CAIXA	50	69,90	3.495

19	ESTILETE LARGO, em carbono polipropileno, lamina de aço carbono, alta resistencia, trava de segurança de 18 mm cores diversas. 12/X1	UNIDADE	100	120,00	12.000
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE, tamanho 12x30mm	UNIDADE	50	26,90	1.345
21	FITA CREPE, 19 MM X 50 M- Fita crepe, adesiva, tamanho: 19 mm x 50 m. PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	40	140,00	5.600
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50M-Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12mm, comprimento 50m, pacote com 12 rolos	PACOTE	50	192,00	9.600
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50 MM X 50 M- Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC).	UNIDADE	50	24,00	1.200
24	GRAMPEADOR DEPAPEL GANDE ATE 100 FOLHAS- 26/6, com capacidade para perfurar ate 100 fls. Grampeador médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida). Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel. UTILIZA GRAMPOS 23/6 - 23/8 - 23/10 e 23/13.	UNIDADE	50	279,00	12.450
25	GRAMPEADOR DE PAPEL, ATE 30 FOLHAS-Grampeador para papel, de mesa. Tamanho médio. Capacidade grampear até 30 folhas. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epoxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência. Toda estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e caraca deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. UTILIZA GRAMPOS 26/6.	UNIDADE	50	39,90	1.995
26	GRAMPO GALVANIZADO 23/06 - 23/8 - 23/10 - 23/13. CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	100	15,90	1.590

27	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 26/6. CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	100	47,90	J. 790
28	COLCHETE LATONADO NUMERO 10- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 10. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	26,90	J. 345
29	COLCHETE LATONADO NUMERO 14- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 14. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	26,90	J. 345
30	COLCHETE LATONADO NUMERO 15- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 15. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	26,90	J. 345
31	GRAMPO TRILHO METAL (ROMEU E JULIETA), com capacidade 300fls. cx com 50x1	CAIXA	50	39,90	J. 995
32	GRAMPO PLASTICO, material plastico polipropileno, cor branca, capacidade 300fls. 50x1	PACOTE	50	29,90	J. 495
33	LAPIS PRETO, em madeira HB Nº02, envernizado, ponta resistente, sem borracha, caixa 144X1.	CAIXA	50	144,00	7.200
34	ELÁSTICO ÚTIL, material borracha natural, pacote com 1200und, peso 1.000g	PACOTE	50	69,90	3.495
35	LIVRO ATA PAUTADO-, capa dura, com folhas paltadas e numeradas, com 100 (cem) páginas. Formato: 200mmX298mm	UNIDADE	50	34,90	J. 745
36	CANETA MARCA TEXTO, PONTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS- Caneta marca - texto, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4 mm . Comprimento (com tampa) de 135mm (admitindo variação de +/- 5mm). Ponta de feltro e finta à base de solvente resistente a água. Deve cobrir, no mínimo, 12 folhas de papelofício, distribuídos em 56 linhas de 96 caracteres diversos por linha, fonte tipo "TIMES NEW ROMAN" tamanho 10. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	89,90	4.495

37	CANETA CD/DVD PRETA- Marcador permanente para escrever sobre o CD/DVD (ponta poliéster 2.0mm). Cor preta. Tinta a base de álcool. Espessura de escrita: 0,5mm. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	89,90	4.495
38	PASTA COM ABA - ELÁSTICO-Pasta com aba - elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2, cor incolor, características adicionais com elástico, tamanho ofício.	UNIDADE	50	3,90	195
39	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO C/ VISOR + ETIQUETA+ GRAMPO PLÁSTICO-Pasta suspensa para arquivo, em papel cartão marmorizado em cartão/kraft com vareta plástica, com visor e com grampo plástico+ etiqueta 170 g na cor. Formato: 235X 360mm. Caixa com 50 Unidades	CAIXA	50	345,00	17.250
40	PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO- Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com proteção metálica das bordas inferiores e garras reforçadas, em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação.	UNIDADE	40	19,90	796
41	PASTA PLÁSTIFICADA PARA FOLHETOS COM 100 PLÁSTICOS	UNIDADE	50	115,00	5.750
42	PERCEVEJOS MEdiOs, aço latonado dourado de 9mm, cx c/ 100X1	CAIXA	50	29,90	1.495
43	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO PARA 30 FOLHAS 2 FUROS- Perfurador de papel, em aço, com capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. Estrutura metálica de alta resistência, c/ regua posicionada, c/ trava de segurança, c/ base plástico ante-risco, p/ proteção de mesa.. Cor preta.	UNIDADE	50	79,90	3.9950

44	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO PARA 40 FOLHAS 2 FUROS- Perfurador de papel, em aço, com capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. Estrutura metálica de alta resistência, c/ regua posicionada, c/ trava de segurança, c/ base plástico ante-risco, p/ proteção de mesa.. Cor preta.	UNIDADE	50	89,90	4.495
45	PINCEL ATOMICO PERMANENTE, cores variadas, com tampa asfixiante, tinta de nylon 5.9mm, com grande reservatório de tinta (8.5x70mm) cx com 12X1.	CAIXA	50	106,00	5.300
46	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM- Prancheta A4, 330 mm x 230 mm. Fabricada em fibra pp, formato A4, cor fumê, prendedor de metal. Altura: 330 mm, largura: 230 mm, espessura: 3,2mm.	UNIDADE	50	18,00	900
47	PRANCHETA DE ACRÍLICO/ POLIPROPILENO COM PEGADOR METAL EM FERRO GALVANIZADO NO TAMANHO OFÍCIO A4.	UNIDADE	50	27,90	1.395
48	Régua de 30 cm com Apoio Para Os Dedos-em poliestirenoe, espessura de 3,4 mm.	UNIDADE	50	9,90	495
49	EXTRATOR DE GRAMPO, reforçado, tipo espatula, composto por inox anti ferrugem, zincado, CX com 12 (doze) unidade.	UNIDADE	50	6,90	345
50	Tesoura de Aço Inox 8" com lâminas de aço inox e cabos de polipropileno	UNIDADE	50	24,90	1.245
51	TINTA PIGMENTADA para refil sem tinta- COR PRETA 30 ML. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	82,80	4.140
52	TINTA PIGMENTADA para refil sem tinta- COR AZUL 30 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	50	82,80	4.140
53	TINTA PARA CARIMBO PRETA- Tinta para carimbo, a base de água, na cor preta, para todos os tipos de almofadas, frasco com 42 mL. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	30	155,00	4.650

54	TINTA PARA CARIMBO AZUL-Tinta para carimbo, cor azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml	CAIXA	30	24,90	747
55	VISOR PARA PASTASUSPENSA + ETIQUETA C/50JG	PACOTE	30	39,90	3.197
56	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO 75G/M2- Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m2 a 78 g/m2.	CAIXA	250	228,90	47.275
57	PISTOLA DE COLA QUENTE, tamanho grande bivolt 110v/220v, ideal para colagem de papel, flores artificiais, artigos em madeira, plásticos, cerâmica, caixas de papelão, brinquedos, etc. Selo de segurança INMETRO. Utiliza bastão grosso de 1/2	UNIDADE	50	189,90	9.495
58	PRENDEDOR DE PAPEL tipo blinder-clip em aço cor preta base 19mm, para prender até 70 folhas, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.	CAIXA	50	12,90	645
59	PORTA CANETA/LAPIS/CLIPES, produto fabricado em chapa de aço expandida, com pintura eletrostática, conjunto 3x1 ,dimensões aproximadas 8,5cm largura x 10,5cm altura x 28cm.	UNIDADE	50	29,90	1.495
60	PORTA FOLHA, de parede em acrílico transparente com par de parafusos inclusos, resistente com mínimo de 3mm de espessura, com capacidade de uma folha A4 horizontal, tamanho 30x21cm (largura x altura), com 2 (dois) furos para fixação em porta de madeira, ocupando área entre 1,40m e 1,60m do piso, localizado no centro da porta segundo orientações da ABNT NBR 9050:2004. Garantia contra amarelamento das folhas	UNIDADE	50	80,00	4.000

61	BLOCO DE RECADO material papel, largura 102, comprimento 152, tipo removível, características adicionais auto-adesivo, pacote com 4(quatro) blocos	PACOTE	50	15,90	195
62	FOLHA DE EVA, liso 2MM 60X40CM, cores variadas.	UNIDADE	50	4,90	245
67	MOLHADOR DE DEDOS- Molhador de dedos, pasta de 12 gramas, utilizado para manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	20	14,90	298
				VALOR TOTAL	R\$404,646

745

do Xingu/PA - 19 de dezembro 2023

14.995.712/0001-001

XINGULAR - UTILIDADES

PARA O LARILHA

Av. Rio Xingu Nº 1754, Novo Horizonte

CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ALFINETES COLORIDO CABEÇA PÉROLA-perola redonda na cabeça, cabeça colorida e corpo prata, composição aço niquelado e plástico Tamanho:37mm. Caixa c/ 160 unidades	UNIDADE	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
2	ALMOFADA PARA CARIMBO NUMERO 3, COR AZUL e PRETA- Almofada para carimbo, material caixa plástica, almofada de esponja absorvente revestida em tecido de algodão e feltro, entintada na cor azul, sem álcool, tamanho número 03. Deverá conter na embalagem data de fabricação, data de validade, composição química da tinta, e informação de segurança	UNIDADE	50	R\$ 26,99	R\$ 1.349,50
3	COLA EM BASTÃO, a base de água, lavável, atóxica, embalagem em material plástico reciclado contendo 20g, blister de papel reciclado. CAIXA C/ 12 UNIDADES	UNIDADE	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
4	BORRACHA APAGADORA BRANCA NATURAL 40X25MM 60X1	CAIXA	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
5	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS-, papel off-set, com 100 folhas, comprimento de 160 x 220 mm (CxL), capa dura, com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54g	UNIDADE	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
6	CAIXA POLIONDA P/ ARQUIVO MORTO confeccionada em plástico amarelo, P.V.C.reforçado com onda simples tupo B padrão medindo 13,5x24,5x36cm, tamanho ofício, medida interna 350x135x240mm.	UNIDADE	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
7	CALCULADORA número dígitos 12, tipo mesa, aplicação comercial, fonte alimentação bateria ou solar, características adicionais sem impressão, comprimento aproximado 13 cm, largura 10 cm, altura 2,5 cm.	UNIDADE	100	R\$ 54,99	R\$ 5.499,00
8	CANETA/BOLÍGRAFO 1.0 MM PONTA MÉDIANA ESFEROGRÁFICA 50X1 CORES DIVERSAS	CAIXA	100	R\$ 112,50	R\$ 11.250,00
11	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 08- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 8, caixa 100X1	CAIXA	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50
12	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 4- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 4, caixa 100X1	CAIXA	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
13	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 05- material aço carbono, formato paralelo, tamanho, Nº 5, caixa 100X1	CAIXA	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
14	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 02- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 2, caixa 100X1	CAIXA	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
15	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 03- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 3, caixa 100X1	CAIXA	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00

CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

Próximos de Azevedo

16	CLIPES NIQUELADO TAMANHO Nº 01- material aço carbono, formato paralelo, tamanho Nº 1, caixa 100X1	CAIXA	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
17	Cola ISOPOR 90gr 12X1	CAIXA	150	R\$ 107,88	R\$ 16.182,00
18	CORRETIVO LIQUIDO multiuso, com pincel aplicador, material a base de agua, 12X18ML-	CAIXA	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
19	ESTILETE LARGO, em carbono polipropileno, lamina de aço carbono, alta resistencia, trava de segurança de 18 mm cores diversas. 12/X1	UNIDADE	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
20	FITA ADESIVA DUPLA FACE, tamanho 12x30mm	UNIDADE	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
21	FITA CREPE, 19 MM X 50 M- Fita crepe, adesiva, tamanho: 19 mm x 50 m. PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	40	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50M-Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 12mm, comprimento 50m, pacote com 12 rolos	PACOTE	50	R\$ 95,88	R\$ 4.794,00
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 50 MM X 50 M- Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (1xC).	UNIDADE	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
24	GRAMPEADOR DE PAPEL GANDE ATE 100 FOLHAS-26/6, com capacidade para perfurar ate 100 fis, Grampeador médio de mesa metálico, Pintura epóxi (líquida, Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, Capacidade para grampear até 100 folhas de papel, UTILIZA GRAMPOS 23/6 - 23/8 - 23/10 e 23/13.	UNIDADE	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
25	GRAMPEADOR DE PAPEL, ATE 30 FOLHAS-Grampeador para papel, de mesa. Tamanho médio. Capacidade grampear até 30 folhas. Estrutura metálica, formato anatômico, apoio ergonômico emborrachado ou plástico, para maior conforto ao grampear. Gaveta em aço cromado ou pintura epoxi de alta resistência. Mola do empurrador em formato helicoidal de alta resistência. Toda estrutura da gaveta, empurrador dos grampos e caraça deverá ser de metal, não será aceito a presença de nenhum componente plástico na estrutura. UTILIZA GRAMPOS 26/6.	UNIDADE	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
26	GRAMPO GALVANIZADO 23/06 - 23/8 - 23/10 - 23/13. CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00
27	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 26/6 .. CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
28	COLCHETE LATONADO NUMERO 10- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 10. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50
29	COLCHETE LATONADO NUMERO 14- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho n 14. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
30	COLCHETE LATONADO NUMERO 15- Colchete fixação, material aço, tratamento superficial latonado, tamanho nº 15. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	50	R\$ 30,99	R\$ 1.549,50
31	GRAMPO TRILHO METAL (ROMEU E JULIETA), com capacidade 300fis, cx com 50x1	CAIXA	50	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50
32	GRAMPO PLASTICO, material plastico polipropileno, cor branca, capacidade 300fis, 50x1	PACOTE	50	R\$ 18,99	R\$ 949,50
33	LÁPIS FINO em madeira HB Nº 01, envernizado, ponta resistente, sem borracha, caixa, 144X1.	CAIXA	50	R\$ 244,80	R\$ 12.240,00
34	ELÁSTICO ÚTIL, material borracha natural, pacote com 200 unidades.	PACOTE	50	R\$ 119,90	R\$ 5.995,00

Av. Rio Xingu nº 1900, Alecrim
CEP: 68380-000

São Félix do Xingu - PA

rosimar de oliveira

35	LIVRO ATA PAUTADO- , capa dura, com folhas paltadas e numeradas, com 100 (cem) páginas. Formato: 200mmX298mm	UNIDADE	50	R\$ 19,99	R\$ 999,50
36	CANETA MARCA TEXTO, PONTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS- Caneta marca - texto, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4 mm . Comprimento (com tampa) de 135mm (admitindo variação de +/- 5mm). Ponta de feltro e tinta à base de solvente resistente a água. Deve cobrir, no mínimo, 12 folhas de papel ofício, distribuídos em 56 linhas de 96 caracteres diversos por linha, fonte tipo "TIMES NEW ROMAN" tamanho 10. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 83,88	R\$ 4.194,00
37	CANETA CD/DVD PRETA- Marcador permanente para escrever sobre o CD/DVD (ponta poliéster 2.0mm). Cor preta. Tinta a base de álcool. Espessura de escrita: 0,5mm. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. CAIXA C/ 12 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 119,88	R\$ 5.994,00
38	PASTA COM ABA – ELASTICO-Pasta com aba - elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2, cor incolor, características adicionais com elástico, tamanho ofício.	UNIDADE	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50
39	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO C/ VISOR + ETIQUETA+ GRAMPO PLASTICO-Pasta suspensa para arquivo, em papel cartão marmorizado em cartão/kraft com vareta plástica, com visor e com grampo plástico+ etiqueta 170 g na cor: Formato: 235X 360mm. Caixa com 50 Unidades	CAIXA	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50
40	PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO- Pasta AZ, lombo largo, tamanho ofício, com proteção metálica das bordas inferiores e garras reforçadas, em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação.	UNIDADE	40	R\$ 14,99	R\$ 599,60
41	PASTA PLASTIFICADA PARA FOLHETOS COM 100 PLASTICOS-PASTA PLASTIFICADA PARA FOLHETOS COM 100 PLASTICOS	UNIDADE	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
42	PERCEVEJOS MEDIOS, aço latonado dourado de 9mm, cx c/ 100X1	CAIXA	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
43	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO PARA 30 FOLHAS 2 FUROS- Perfurador de papel, em aço, com capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. Estrutura metálica de alta resistência, c/ regua posicionada, c/ trava de segurança, , c/ base plastico ante-risco, p/ proteção de mesa.. Cor preta.	UNIDADE	50	R\$ 69,99	R\$ 3.499,50
44	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO PARA 40 FOLHAS 2 FUROS- Perfurador de papel, em aço, com capacidade para perfurar até 30 folhas por vez. Estrutura metálica de alta resistência, c/ regua posicionada, c/ trava de segurança, , c/ base plastico ante-risco, p/ proteção de mesa.. Cor preta.	UNIDADE	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
45	PINCEL ATOMICO PERMANENTE, cores variadas, com tampa asfixiante, pinta de nylon 5,9mm, com grande reservatorio de tinta (8,5x70mm) cx com 12X1.	CAIXA	50	R\$ 71,88	R\$ 3.594,00
46	PRANCHETA A4, 330 MM X 230 MM- Prancheta A4. 330 mm x 230 mm. fabricada em fibra pp, formato A4, cor fume, planidade de metal. Altura 330 mm, largura: 230 mm, espessura: 3,2 mm.	UNIDADE	50	R\$ 35,99	R\$ 1.799,50
47	PRANCHETA DE ACRÍLICO POLIURETANO COM PEGADOR METAL EM FERRO GALVANIZADO NO TAMANHO OFÍCIO A4 900, Alecrim	UNIDADE	50	R\$ 27,99	R\$ 1.399,50

São Félix do Xingu - PA

100 Semanas de legado

CEP: 68380-000

